
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04 AO EDITAL Nº 001/2023 - PROEG/DEAD 

SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO 

PERÍODOS LETIVOS: 2023/1 e 2023/2 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES 

 

 

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Decreto nº 5.800/2006, o Decreto nº 9.057/2017, a 

Portaria nº 183/2016 - CAPES, a Portaria nº 15/2017 - CAPES, a Portaria n.º 139/2017 

- CAPES, a Portaria nº 102/2019 - CAPES, a Resolução nº 49/2019 - CONEPE e a 

Resolução Normativa nº 7/2021/CEE-MT, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de 

Graduação (PROEG), da Diretoria de Gestão de Educação a Distância (DEAD) e da 

Coordenação UAB/UNEMAT, torna público por meio deste Edital Complementar, o 

Resultado Preliminar da Análise das Inscrições ao processo seletivo de bolsista na 

modalidade PROFESSOR para atuar nos cursos de graduação da UNEMAT, 

executados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a 

distância. 

 

 

Cáceres-MT, 03 de março de 2023. 

 
 
 

 

Roberto Tikao Tsukamoto Júnior 

Coordenador Adjunto UAB/UNEMAT 

Portaria nº 159/2023 - UNEMAT 
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UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 001/2023 - PROEG/DEAD SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO
PERÍODOS LETIVOS: 2023/1 e 2023/2

Semestre Letivo: 2023/1
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Administração Pública - Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CAMYLA PIRAN STIEGLER LEITNER Deferido 1
2 FERNANDA MARIA BATISTA ALMEIDA MATIAS Indeferido 5
3 HILARIO MOISES DA CRUZ Indeferido 5
4 JOSÉ EDUARDO VAZ DE MACEDO SOARES Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Economia Brasileira
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 COSMEILSON RODRIGUES SOARES Deferido 5
2 LEANDRO TIAGO SPEROTTO Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Estratégia nas Organizações Públicas
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DIONE RAMOS MEROTTI Indeferido 5
2 LUCIÊNIO ROSA E SILVA JÚNIOR Deferido 1
3 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA Indeferido 5
4 THIAGO FERNANDES Deferido 4
5 VANUSA BATISTA PEREIRA Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Estágio Curricular Supervisionado I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ELEI CHAVIER MARTINS Deferido 1
2 ELOISA ELENA RAMOS DIAS SHINOHARA Indeferido 5
3 FERNANDA MARQUES CALDEIRA Deferido 5
4 TULIO MARCEL RUFINO DE VASCONCELOS FIGUEIREDO Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Gestão de Pessoas no Setor Público
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DANILO HERBERT QUEIROZ MARTINS Deferido 4
2 GUSTAVO DOMINGOS SAKR BISINOTO Deferido 1
3 JOAO PAULO ALVES LACERDA Deferido 4
4 SERGIO RICARDO GASPAR Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Gestão do Conhecimento
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO Deferido 1
2 EVALDO REZENDE DUARTE Deferido 4
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3 ELIZANDRA MAIRA RODRIGUES Indeferido 5
4 VIVIENI L. MACHADO Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Governo Eletrônico
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 IVOR PROLO Deferido 2
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Arte e Cultura na América Latina
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ROGERIO MAKINO Deferido 3
2 WESLEY RODRIGUES MIRANDA Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Estágio Supervisionado II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CILENE LEITE DE MELLO Deferido 4
2 JULIANA DOS SANTOS FIGUEIREDO Indeferido 4
3 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES Indeferido 4
4 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Gravura
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DANIEL RICARDO MARTINS Indeferido 4
2 JOSÉ MARIA DE ANDRADE Indeferido 5
3 KETHELEY LEITE FREIRE Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - História e Imagem
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ADRIEL DINIZ DOS REIS Deferido 4
2 LILLIAN MICHELI SILVA Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Laboratório de Ensino de Artes Visuais I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 VINICIUS ANDRÉ DA SILVA APPOLARI Deferido 4
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Linguagem Fotográfica
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 GLEISON PERALTA PERES Deferido 4
2 SONIA MARIA ZANEZI PERES Deferido 5
3 SUZANA CRISTINA SOUZA GUIMARÃES Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Psicologia da Percepção e da Forma
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ANA CAROLINA HERCULANO ERMISDORFF Deferido 4
2 CECÍLIA DE CAMPOS FRANÇA Indeferido 1
3 KATHIUSCIA DA COSTA CAMARGO Indeferido 5
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4 LUCIANO SANTOS MAGALHÃES Deferido 5
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Didática no Ensino de Geografia
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR Deferido 3
2 LEILA NALIS PAIVA DA SILVA ANDRADE Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Estágio Supervisionado no Ensino de Geografia I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALMERINDA AUXILIADORA DE SOUZA SILVA Deferido 3
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Geografia Agrária
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DANIEL RICARDO DA SILVA SENA Indeferido 4
2 EDIONE TEIXEIRA DE CARVALHO Deferido 4
3 ELIANE DOS SANTOS MARTINEZ PAEZANO Indeferido 4
4 JUNIELE MARTINS SILVA Deferido 5
5 LISANIL DA CONCEIÇÃO PATROCÍNIO PEREIRA Deferido 1
6 MARCO AURÉLIO DA SILVA ARLINDO Indeferido 4
7 SUZY MARA KLEMP Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Geomorfologia II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ADILSON RIBEIRO DE ARAUJO Deferido 4
2 MAURO SERGIO DE FRANÇA Deferido 4
3 MAXSUEL FERREIRA SANTANA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - História e Diversidade Cultural Afro-Brasileira
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 GILMARA OLIVEIRA GOMES Indeferido 4
2 HERACLIO DUARTE TAVARES Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Língua Brasileira de Sinais (Libras)
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ANDRÉA DOS SANTOS LEITE Indeferido 1
2 AQUIRYA PINHEIRO COSTA Indeferido 4
3 LAÉRCIO DE JESUS CAFÉ Indeferido 4
4 LOYRRANA DE SOUZA FONSECA MEIRA Indeferido 5
5 MILEIDE TERRES DE OLIVEIRA Deferido 4
6 MARINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA Deferido 4
7 PRISCILA APARECIDA MORAES HENKEMAIER XAVIER Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Região e Regionalização do Espaço
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DANIEL FERNANDO QUEIROZ MARTINS Deferido 4
2 LUCIANO DA SILVA PEREIRA Deferido 4
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3 MARKELLY FONSECA DE ARAÚJO Indeferido 4
4 WILLIAM JAMES VENDRAMINI Deferido 4
5 ÉDER JARDEL DA SILVA DUTRA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - Demografia e Estatística Educacional
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 RENATO DUARTE Deferido 5
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - Estágio Curricular I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CLAYTON FERREIRA E FERREIRA BORGES Deferido 4
2 EDINEIA NATALINO DA SILVA SANTOS Deferido 4
3 GLEICI SIMONE FANELI DO NASCIMENTO Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - História Contemporânea I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DANIEL IVORI DE MATOS Deferido 5
2 MAKCHWELL COIMBRA NARCIZO Deferido 3
3 RHAISSA MARQUES BOTELHO LOBO Deferido 5
4 LYGIA CRISTINA MENEZES DE LIMA Deferido 2

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - História de Mato Grosso I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 BRUNO PINHEIRO RODRIGUES Deferido 4
2 MARIA ARLINDA DA SILVA Deferido 4
3 VIVIANE GONÇALVES DA SILVA Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - História do Brasil II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 IRACI AGUIAR MEDEIROS Deferido 2
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - Metodologia de Pesquisa
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ADRIANA GOMES Deferido 4
2 DIONÊ PEREIRA DE SOUZA Indeferido 2
3 FERNANDA MARTINS DA SILVA Deferido 1
4 FLÁVIO CONCHE DO NASCIMENTO Indeferido 5
5 SUZELY PAESANO NEVES Indeferido 2

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Estágio Supervisionado
de Língua Portuguesa e Literatura I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 EPAMINONDAS DE MATOS MAGALHÃES Deferido 4
2 JULIANI CRISTINA DA SILVA Indeferido 4
3 JOSÉ ROBERTO SILVA GUIMARÃES Deferido 4
4 MARIA DOMINGAS DE SOUZA Deferido 4
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5 REILA MÁRCIA BORGES RODRIGUES Deferido 4
6 WELLITON MARTINS BINDANDI Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Literatura Brasileira I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CLEUSA ALBILIA DE ALMEIDA Deferido 4
2 JULIANA CAMPOS ALVERNAZ Indeferido 3
3 LUCIENE CANDIA Deferido 5
4 MARINEI ALMEIDA Deferido 1
5 WELLINGTON OLIVEIRA DE SOUZA Deferido 4
6 WINNIE WOUTERS FERNANDES MONTEIRO Deferido 3
7 ZIZELE FERREIRA DOS SANTOS Indeferido 5
8 PATRICIA APARECIDA DA SILVA Deferido 5
9 SAMUEL LIMA DA SILVA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Literatura Portuguesa
III
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CLAIRTON JOSÉ WEBER Deferido 5
2 VANESSA PINCERATO FERNANDES Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Língua Espanhola:
Ênfase em Morfossintaxe II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ASTRID JOHANA PARDO GONZALEZ Deferido 4
2 DANIELE CRISTINA DA SILVA Deferido 4
3 FRANCINELI CEZARINA LARA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Língua Portuguesa:
Sintaxe I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CLEITON DE SOUZA SALES Deferido 4
2 FERNANDA SURUBI FERNANDES Deferido 4
3 GISELI VERONEZ DA SILVA Deferido 3
4 IVONEIDE SOARES DOS SANTOS DE JESUS Deferido 4
5 JÚLIO CONSTANTINO NETO Deferido 3
6 LOURDES SERAFIM DA SILVA Indeferido 4

7 MARIA MARGARETH COSTA DE ALBUQUERQUE
KRAUSE Deferido 1

8 NOÊMIA MARIA DE SOUZA Indeferido 4
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Sociolinguística
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALESSANDRA FIGUEIREDO KRAUS PASSOS Indeferido 5
2 GISLAINE CRISTINA DA SILVA Indeferido 4
3 JAQUELINE GISELE DOS SANTOS Indeferido 5
4 JAQUELINE DIAS DA SILVA Indeferido 4
5 JOSILENE AUXILIADORA RIBEIRO Deferido 4
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6 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA Deferido 5
7 RUDÁ DA COSTA PERINI Indeferido 3
8 WEVERTON ORTIZ FERNANDES Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Cálculo Diferencial e Integral II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 JOHN FRANK MATOS ASCONA Deferido 3
2 LIZET SANTA CRUZ CALDERÓN Deferido 3
3 MINÉIA CAPPELLARI FAGUNDES Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Estruturas Algébricas
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALAN KARDEC MESSIAS DA SILVA Deferido 1
2 DANIELA GALVÃO SPEROTTO Indeferido 5
3 LUIZ FRANCISCO BORGES Deferido 2
4 SÚZAN GRAZIELLE BENETTI DE PÁDUA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Estágio Supervisionado I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALEX DA SILVA Deferido 3
2 JOÃO BOSCO RODRIGUES PAES Deferido 4
3 JOCILENE COSTA CAMPOS Indeferido 4
4 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA Deferido 4
5 WIVIAN SENA MORAES Deferido 3
6 WILLIAM VIEIRA GONÇALVES Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Física Geral I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 BENEDITO CARLOS DE JESUS Deferido 3
2 MARCUS VINÍCIUS ARAÚJO DAMASCENO Deferido 1
3 RONEY CARLOS DA SILVA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Laboratório I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALEXANDRA VALENTIM Deferido 3
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Prática de Educação Matemática II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ANA DEL VALLE DUARTE CASTILLO Indeferido 4
2 JONAS OLIVEIRA DA SILVA Deferido 4
3 LINDALVA FRANCISCA DE OLIVEIRA SILVA Indeferido 4
4 LEANDRO MAURI SCHULZBACH Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos
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Semestre Letivo: 2023/2
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Administração Pública - Análise e Avaliação de Políticas Públicas
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO Deferido 1
2 DANILO HERBERT QUEIROZ MARTINS Deferido 4
3 JOAO PAULO ALVES LACERDA Deferido 4
4 LUCIANO SANTOS MAGALHÃES Deferido 5
5 SERGIO RICARDO GASPAR Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Estágio Curricular Supervisionado II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ELEI CHAVIER MARTINS Deferido 1
2 ELOISA ELENA RAMOS DIAS SHINOHARA Indeferido 5
3 FERNANDA MARQUES CALDEIRA Deferido 5
4 TULIO MARCEL RUFINO DE VASCONCELOS FIGUEIREDO Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Gestão de Projetos Públicos
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 HILARIO MOISES DA CRUZ Indeferido 5
2 IVOR PROLO Deferido 2
3 LEANDRO TIAGO SPEROTTO Indeferido 5
4 THIAGO FERNANDES Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Licitação, Contratos e Convênios
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 EVALDO REZENDE DUARTE Deferido 4
2 GUSTAVO DOMINGOS SAKR BISINOTO Deferido 1
3 JOSÉ EDUARDO VAZ DE MACEDO SOARES Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Orçamento Público
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 COSMEILSON RODRIGUES SOARES Deferido 5
2 DIONE RAMOS MEROTTI Indeferido 5
3 FERNANDA MARIA BATISTA ALMEIDA MATIAS Indeferido 5
4 LUCIÊNIO ROSA E SILVA JÚNIOR Deferido 1
5 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA Indeferido 5
6 VANUSA BATISTA PEREIRA Deferido 1
7 VALDIVINO ANTÔNIO DA COSTA ARAÚJO Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Políticas Públicas
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ELENE CRISTINA MARTINS DE ALMEIDA Indeferido 5
2 ELIZANDRA MAIRA RODRIGUES Indeferido 5
3 FELIPE TELES TOUROUNOGLOU Deferido 3
4 GUILHERME RAMOS DE OLIVEIRA Deferido 3
5 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS Indeferido 3
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6 TATIANA AMÉLIA SOARES PINHEIRO MENDES Indeferido 5
7 VÍVIAN LARA CÁCERES DAN Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Administração Pública - Tópicos Especiais em Administração Pública I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CAMYLA PIRAN STIEGLER LEITNER Deferido 1
2 PEREGRINA RAMOS DA SILVA Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Arte e Meio Ambiente
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 AMANDA FERNANDA NUNES FERREIRA Deferido 4
2 AQUIRYA PINHEIRO COSTA Indeferido 4
3 ADRIEL DINIZ DOS REIS Deferido 4
4 CARLA SPILLER ROCHA Deferido 4
5 MILAINE FERNANDES DOS SANTOS Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Cinema e Vídeo
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 GLEISON PERALTA PERES Deferido 4
2 SONIA MARIA ZANEZI PERES Deferido 5
3 SUZANA CRISTINA SOUZA GUIMARÃES Deferido 5
4 WESLEY RODRIGUES MIRANDA Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Desenho Anatômico e Modelo Vivo
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 JOSÉ MARIA DE ANDRADE Indeferido 5
2 KETHELEY LEITE FREIRE Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Estágio Supervisionado III
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CILENE LEITE DE MELLO Deferido 4
2 MARINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA Deferido 4
3 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES Indeferido 4
4 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - História da Arquitetura
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CAIO CESAR TOMAZ DE OLIVEIRA Deferido 5
2 CAMILA SOIR SOARES ANCEL Indeferido 4
3 GUILHERME GOMES RIBEIRO Deferido 5
4 ROGERIO MAKINO Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Laboratório de Ensino de Artes Visuais II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DANIEL RICARDO MARTINS Indeferido 4
2 VINICIUS ANDRÉ DA SILVA APPOLARI Deferido 4
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* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Biogeografia I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 MAURO SERGIO DE FRANÇA Deferido 4
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Estágio Supervisionado no Ensino de Geografia II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALMERINDA AUXILIADORA DE SOUZA SILVA Deferido 3
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Geografia Política e Geopolítica
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DANIEL RICARDO DA SILVA SENA Indeferido 4
2 LISANIL DA CONCEIÇÃO PATROCÍNIO PEREIRA Deferido 1
3 ÉDER JARDEL DA SILVA DUTRA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Metodologia da Pesquisa Bibliográfica
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DIONÊ PEREIRA DE SOUZA Indeferido 2
2 JUNIELE MARTINS SILVA Deferido 5
3 MAXSUEL FERREIRA SANTANA Deferido 3
4 RENATO DUARTE Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Regionalização do Espaço Brasileiro
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 EDIONE TEIXEIRA DE CARVALHO Deferido 4
2 ELIANE DOS SANTOS MARTINEZ PAEZANO Indeferido 4
3 MARCO AURÉLIO DA SILVA ARLINDO Indeferido 4
4 MARKELLY FONSECA DE ARAÚJO Indeferido 4
5 WILLIAM JAMES VENDRAMINI Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Sensoriamento Remoto
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ADILSON RIBEIRO DE ARAUJO Deferido 4
2 LUCIANO DA SILVA PEREIRA Deferido 4
3 SUZY MARA KLEMP Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - Trabalho de Conclusão de Curso de Geografia I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR Deferido 3
2 DANIEL FERNANDO QUEIROZ MARTINS Deferido 4
3 LEILA NALIS PAIVA DA SILVA ANDRADE Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - Estágio Curricular II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CLAYTON FERREIRA E FERREIRA BORGES Deferido 4
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2 EDINEIA NATALINO DA SILVA SANTOS Deferido 4
3 GLEICI SIMONE FANELI DO NASCIMENTO Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - História Contemporânea II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DANIEL IVORI DE MATOS Deferido 5
2 MAKCHWELL COIMBRA NARCIZO Deferido 3
3 RHAISSA MARQUES BOTELHO LOBO Deferido 5
4 LYGIA CRISTINA MENEZES DE LIMA Deferido 2

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - História do Brasil III
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 IRACI AGUIAR MEDEIROS Deferido 2
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - História, Cultura e Cidades
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 HERACLIO DUARTE TAVARES Deferido 3
2 MARIA ARLINDA DA SILVA Deferido 4
3 VIVIANE GONÇALVES DA SILVA Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - Laboratório de Pesquisa em História
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ADRIANA GOMES Deferido 4
2 BRUNO PINHEIRO RODRIGUES Deferido 4
3 FERNANDA MARTINS DA SILVA Deferido 1
4 FLÁVIO CONCHE DO NASCIMENTO Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - Organização e Gestão da Educação
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CECÍLIA DE CAMPOS FRANÇA Indeferido 1
2 KATHIUSCIA DA COSTA CAMARGO Deferido 5
3 LAÉRCIO DE JESUS CAFÉ Deferido 4
4 MARILDA DE OLIVEIRA COSTA Deferido 1
5 SUZELY PAESANO NEVES Deferido 2

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Didática II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 GISLAINE CRISTINA DA SILVA Indeferido 4
2 JULIANI CRISTINA DA SILVA Indeferido 4
3 JOSILENE AUXILIADORA RIBEIRO Deferido 4
4 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA Deferido 5
5 WEVERTON ORTIZ FERNANDES Deferido 3
6 WINNIE WOUTERS FERNANDES MONTEIRO Deferido 3
7 ZIZELE FERREIRA DOS SANTOS Indeferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos
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Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Estágio Supervisionado
de Língua Portuguesa e Literatura II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 EPAMINONDAS DE MATOS MAGALHÃES Deferido 4
2 JAQUELINE GISELE DOS SANTOS Indeferido 5
3 JULIANA DOS SANTOS FIGUEIREDO Indeferido 4
4 JOSÉ ROBERTO SILVA GUIMARÃES Deferido 4
5 MARIA DOMINGAS DE SOUZA Deferido 4
6 REILA MÁRCIA BORGES RODRIGUES Deferido 4
7 WELLITON MARTINS BINDANDI Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Gestão escolar
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 IVANETE INÊS PARZIANELLO CARVALHO Deferido 1
2 ROSA MARIA FERREIRA BOTASSIN Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Literatura Brasileira II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CLAIRTON JOSÉ WEBER Deferido 5
2 CLEUSA ALBILIA DE ALMEIDA Deferido 4
3 JULIANA CAMPOS ALVERNAZ Indeferido 3
4 LUCIENE CANDIA Deferido 5
5 MARINEI ALMEIDA Deferido 1
6 VANESSA PINCERATO FERNANDES Deferido 3
7 WELLINGTON OLIVEIRA DE SOUZA Deferido 4
8 PATRICIA APARECIDA DA SILVA Deferido 5
9 SAMUEL LIMA DA SILVA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Literaturas de Língua
Espanhola I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DANIELE CRISTINA DA SILVA Deferido 4
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Língua Espanhola:
Ênfase em Produção Oral
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ASTRID JOHANA PARDO GONZALEZ Deferido 4
2 FRANCINELI CEZARINA LARA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Língua Portuguesa:
Sintaxe II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CLEITON DE SOUZA SALES Deferido 4
2 FERNANDA SURUBI FERNANDES Deferido 4
3 GISELI VERONEZ DA SILVA Deferido 3
4 JAQUELINE DIAS DA SILVA Indeferido 4
5 JÚLIO CONSTANTINO NETO Deferido 3
6 LOURDES SERAFIM DA SILVA Indeferido 4
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7 MARIA MARGARETH COSTA DE ALBUQUERQUE KRAUSE Deferido 1
8 MILEIDE TERRES DE OLIVEIRA Deferido 4
9 NOÊMIA MARIA DE SOUZA Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Estágio Supervisionado II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALEX DA SILVA Deferido 3
2 JONAS OLIVEIRA DA SILVA Deferido 4
3 JOÃO BOSCO RODRIGUES PAES Deferido 4
4 JOCILENE COSTA CAMPOS Indeferido 4
5 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA Deferido 4
6 WILLIAM VIEIRA GONÇALVES Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Física Geral II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALEXANDRA VALENTIM Deferido 3
2 BENEDITO CARLOS DE JESUS Deferido 3
3 MARCUS VINÍCIUS ARAÚJO DAMASCENO Deferido 1
4 RONEY CARLOS DA SILVA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - História da Matemática
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALAN KARDEC MESSIAS DA SILVA Deferido 1
2 ANA DEL VALLE DUARTE CASTILLO Indeferido 4
3 DANIELA GALVÃO SPEROTTO Indeferido 5
4 LINDALVA FRANCISCA DE OLIVEIRA SILVA Indeferido 4
5 LEANDRO MAURI SCHULZBACH Indeferido 4
6 LUIZ FRANCISCO BORGES Deferido 2
7 SÚZAN GRAZIELLE BENETTI DE PÁDUA Deferido 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Introdução a Análise
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 EMIVAN FERREIRA DA SILVA Deferido 1
2 JOHN FRANK MATOS ASCONA Deferido 3
3 LIZET SANTA CRUZ CALDERÓN Deferido 3
4 MINÉIA CAPPELLARI FAGUNDES Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Laboratório II
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 DOMINGO PIMIENTA BARQUÍN Deferido 5
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - Trabalho de Conclusão de Curso I
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 WIVIAN SENA MORAES Deferido 3
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos
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